
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 

     Публичные слушания назначены постановлением администрации 
муниципального образования  «Родниковский муниципальный район» от 
26.04.2021 г.  № 504. 
 
       Тема публичных  слушаний: «О проекте решения Совета муниципального 
образования  "Родниковский муниципальный район" «Об утверждении отчета 
об исполнении районного бюджета за 2020 год». 
 
    Дата проведения публичных слушаний: 13 мая 2021 года. 
 
    Время проведения публичных слушаний: 10.00. 
 
    Место проведения публичных слушаний: в формате видеоконференции в 
приложении ZOOM. 
 

Вопрос, 
вынесенный на 

обсуждение 

Предложения участников 
публичных слушаний 

Предложение  
внесено  

 

Итоги  
рассмотрения 
вопроса 

Проект 
решения Совета 
муниципального 
образования  
"Родниковский 
муниципальный 
район" «Об 
утверждении отчета 
об исполнении  
районного бюджета 
за 2020 год» 

Рекомендовать Совету 
муниципального образования 
«Родниковский муниципальный 
район» шестого созыва утвердить 
проект решения Совета 
муниципального образования  
"Родниковский муниципальный 
район" «Об утверждении отчета 
об исполнении  районного 

бюджета за 2020 год»  
 

А.Б. Тренина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Проголосовало: 
 «за» - 26 

   «против» - 0  
  «воздер- 
    жался» - 0 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Председательствующий:                                                             А.Б. Тренина 
 
 
Секретарь публичных слушаний:                                           И.Н. Меркеева 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
1



ЗАКЛЮЧЕНИЕ  
по результатам публичных слушаний  

по вопросу обсуждения проекта решения  
Совета муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район» 
«Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2020 год» 

 
         Место проведения публичных слушаний: в формате видеоконференции 
в приложении ZOOM. 

 
Организатор публичных слушаний: Администрация муниципального 

образования "Родниковский муниципальный район". 
 
       Дата и время проведения публичных слушаний: 13.05.2021 года в 10-00. 
 

Участники слушаний - депутаты Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» - члены постоянных комиссий по 
экономической, бюджетной и налоговой политике, а также по социальной 
политике и местному самоуправлению, представители некоммерческих 
общественных организаций Родниковского муниципального района, жители 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район». 

. 
Председательствующий – А.Б. Тренина, председатель Общественного 

Совета при администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район». 

 
Секретарь публичных слушаний – И.Н. Меркеева, консультант 

организационно-правового отдела Совета муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район».  

Повестка дня: 
1. О проекте решения Совета муниципального образования 

"Родниковский муниципальный район" «Об утверждении отчета об 
исполнении районного бюджета за 2020 год». 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 В соответствии с протоколом публичных слушаний от 13.05.2021г. в ходе 
обсуждения проекта решения Совета муниципального образования 
муниципального образования "Родниковский муниципальный район" «Об 
утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2020 год» поступили 
следующие предложения: 

1. Рекомендовать Совету муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» шестого созыва утвердить проект решения 
Совета муниципального образования муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" «Об утверждении отчета об 
исполнении районного бюджета за 2020 год»; 

KulikovaEV
Пишущая машинка
2



2. Направить заключение о результатах публичных слушаний и итоговый 
документ публичных слушаний в Совет муниципального образования 
муниципального образования "Родниковский муниципальный район" для 
принятия решения; 

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний и 
итоговый документ публичных слушаний в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

 
Председатель Общественного Совета  
при администрации муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»          А.Б. Тренина 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
3



         

 
 

Российская Федерация 
Ивановская область  

муниципальное образование «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ФИЛИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 12 мая 2021 года № 12   
                    

Об утверждении отчета об исполнении бюджета   
Филисовского сельского поселения за 2020 год 

 
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области», утвержденным решением Совета муниципального 
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 10.10.2013 г. № 27  и в целях 
регулирования бюджетных правоотношений 

 
Совет муниципального образования «Филисовское  сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»  решил: 

 
 1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Филисовского сельского 
поселения за 2020 год по доходам в сумме 12 351 772,21  руб., по расходам в 
сумме 11 121 333,63 руб., с превышением  доходов над расходами (профицит 
бюджета) в сумме 1 230 438,58 руб. и со следующими показателями: 

1) Доходы  бюджета Филисовского сельского поселения за 2020 год по 
кодам классификации доходов бюджетов (Приложение № 1); 
 2) Источники финансирования дефицита бюджета Филисовского 
сельского поселения за 2020 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов   (Приложение № 2); 

3) Расходы бюджета Филисовского сельского поселения за 2020 год  по 
разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение № 
3); 

4) Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  
Филисовского сельского поселения за 2020 год (Приложение № 4);  

KulikovaEV
Пишущая машинка
4



5) Расходы бюджета Филисовского сельского поселения за 2020 год по  
целевым статьям (муниципальным программам Филисовского сельского 
поселения и не включенным в муниципальные программы Филисовского 
сельского поселения направлениям деятельности органов местного 
самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  бюджетов 
(Приложение № 5). 

 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени 

«Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на 
официальном сайте Родниковского муниципального района. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
  
Глава муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение               
Родниковского муниципального 
района Ивановской области»:  
 

 
    

______________________Е.Н.Лапшина                                                  

Председатель Совета 
муниципального образования    
«Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального 
района Ивановской области»:                                                                            

                                                                                                                 
 

_____________________И.Б.Волкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
5



 
 
 
 
 
 

   Приложение №1 

к Решению Совета муниципального образования 

"Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области" 

от 12.05.2021г. №12  

Доходы  бюджета Филисовского сельского поселения 
 за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов  

    (рублей) 
Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов 
кассовое 

исполнение 

000 1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 654 397,62  

000 1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, доходы                                                                178 554,65  

000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 178 554,65  

000 1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

178 218,47  

182 1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

178 218,47  

000 1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

336,18  

182 1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

336,18  

000 1 05 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный доход 360,00  

000 1 05 03000 01 0000 Единый сельскохозяйственный налог 360,00  

KulikovaEV
Пишущая машинка
6



110 
000 1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 360,00  

182 1 05 03010 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 360,00  

0001 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 2 460 943,58  

000 1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 272 038,02  

000 1 06 01030 10 0000 
110 

Налог  на  имущество  физических   лиц,  
взимаемый по ставкам, применяемым  к  
объектам налогообложения, расположенным   в 
границах сельских поселений 

272 038,02  

182 1 06 01030 10 0000 
110 

Налог  на  имущество  физических   лиц,  
взимаемый по ставкам, применяемым  к  
объектам налогообложения, расположенным   в 
границах сельских поселений 

272 038,02  

000 1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 2 188 905,56  

0001 06 06030 00 0000 
110 

Земельный налог с организаций  555 390,96  

0001 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

555 390,96  

182 1 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

555 390,96  

0001 06 06040 00 0000 
110 

Земельный налог с физических лиц 1 633 514,60  

0001 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с физических лиц , обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
сельских   поселений 

1 633 514,60  

182 1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
сельских   поселений 

1 633 514,60  

000 1 08 00000 00 0000 
000    

Государственная     пошлина      9 900,00  

000 1 08 04000 01 0000 
110    

Государственная     пошлина     за     совершение 
нотариальных действий (за  исключением  
действий,  совершаемых консульскими 
учреждениями  Российской   Федерации) 

9 900,00  

000 1 08 04020 01 0000 
110    

Государственная     пошлина     за     совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов  местного   самоуправления,   
уполномоченными    в   соответствии с 
законодательными актами Российской  
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

9 900,00  

KulikovaEV
Пишущая машинка
7



961 1 08 04020 01 0000 
110    

Государственная     пошлина     за     совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов  местного   самоуправления,   
уполномоченными    в   соответствии с 
законодательными актами Российской  
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

9 900,00  

000 1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

4 639,39  

000 1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  
иной платы  за  передачу  в   возмездное   
пользование  государственного и 
муниципального  имущества  (за     исключением 
имущества  автономных  учреждений,  а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

4 639,39  

212 1 11 05025 10 0000 
000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

4 639,39  

212 1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

4 639,39  

000 2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 697 374,59  

000 2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

7 705 256,00  

000 2 02 15001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

7 500 000,00  

000 2 02 15001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

7 500 000,00  

961 2 02 15001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

7 500 000,00  

000 2 02 15002 00 0000 
150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

205 256,00  

000 2 02 15002 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

205 256,00  

961 2 02 15002 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 

205 256,00  

KulikovaEV
Пишущая машинка
8



сбалансированности бюджетов 
000 2 02 30000 00 0000 

150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации  

225 747,87  

000 2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

225 500,00  

961 2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

225 500,00  

000 2 02 35120 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

247,87  

961 2 02 35120 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

247,87  

000 2 02 40000 00 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты 2 106 056,29  

000 2 02 40014 10 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 106 056,29  

961 2 02 40014 10 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 106 056,29  

 
000 2 18 00000 00 0000 

000 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

273,58  

000 2 18 60010 10 0000 
150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

273,58  

KulikovaEV
Пишущая машинка
9



961 2 18 60010 10 0000 
150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

273,58  

 
000 2 19 00000 00 0000 

000 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет  

-339 959,15  

000 2 19 60010 10 0000 
150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

-339 959,15  

961 2 19 60010 10 0000 
150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

-339 959,15  

ВСЕГО ДОХОДОВ 12 351 
772,21  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
10



Приложение № 2 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 
от 12.05. 2021  г. № 12 

   
 

Источники финансирования дефицита бюджета Филисовского сельского 
поселения за 2020 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов    
 

Код классификации 
источников 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

Наименование кода классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Кассовое 
исполнение 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

-1 230 438,58 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

-1 230 438,58 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-12 351 772,21 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-12 351 772,21 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-12 351 772,21 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-12 351 772,21 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

11 121 333,63 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

11 121 333,63 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

11 121 333,63 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

11 121 333,63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
11



 
 

Приложение №3 

 к решению Совета  муниципального образования «Филисовское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 от 12.05.2021 №  _12 
      

      

Исполнение бюджета Филисовского сельского поселения за 2020 год по  
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

    (рублей) 

Наименование  
Раздел, 

подраздел 
Кассовое 

исполнение 
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 118 499,48 
      Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 699 226,31 

      Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований 

0103 60 000,00 

      Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 2 403 169,35 

      Судебная система 0105 247,87 
      Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0107 203 239,00 

      Другие общегосударственные вопросы 0113 752 616,95 
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 225 500,00 
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 225 500,00 
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 39 450,00 

      Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 39 450,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 366 521,04 
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 366 521,04 
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 2 009 063,11 

      Жилищное хозяйство 0501 227 215,02 
      Коммунальное хозяйство 0502 73 989,30 
      Благоустройство 0503 1 707 858,79 
    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 900,00 
      Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

0705 1 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
12



      Молодежная политика 0707 5 900,00 
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 237 300,00 
      Культура 0801 2 744 300,00 
      Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

0804 493 000,00 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 108 000,00 
      Пенсионное обеспечение 1001 108 000,00 
    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10 100,00 
      Физическая культура 1101 10 100,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ: 11 121 333,63 

KulikovaEV
Пишущая машинка
13



Приложение  №4 

к Решению Совета муниципального образования 
"Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" 

 от 12.05. 2021г.  №12  

    

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  Филисовского сельского поселения за 2020 год  
          (рублей) 

Наименование  
Код главного 

распорядителя 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

Кассовое 
исполнение 

    Администрация муниципального образования 
"Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области" 

961 0000 0000000000 000 11 061 
333,63 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 0000000000 000 4 058 
499,48 

        Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

961 0102 0000000000 000 699 226,31 

Муниципальная программа Филисовского сельского поселения 
"Совершенствование управления муниципальной службы" 

961 0102 4400000000 000 699 226,31 

              Глава муниципального образования 961 0102 4400000020 000 699 226,31 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

961 0102 4400000020 100 699 226,31 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

961 0104 0000000000 000 2 403 
169,35 

          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления муниципальной 
службы" 

961 0104 4400000000 000 2 403 
169,35 

KulikovaEV
Пишущая машинка
14



              Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

961 0104 4400000060 000 2 403 
169,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

961 0104 4400000060 100 2 403 
169,35 

        Судебная система 961 0105 0000000000 000 247,87 
          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0105 6000000000 000 247,87 

            Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0105 6090000000 000 247,87 

              Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

961 0105 6090051200 000 247,87 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0105 6090051200 200 247,87 

        Обеспечение проведения выборов и референдумов 961 0107 0000000000 000 203 239,00 
          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0107 6000000000 000 203 239,00 

            Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0107 6090000000 000 203 239,00 

              Обеспечение проведения выборов и референдумов 961 0107 6090000280 000 203 239,00 
                Иные бюджетные ассигнования 961 0107 6090000280 800 203 239,00 
        Другие общегосударственные вопросы 961 0113 0000000000 000 752 616,95 
          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления муниципальной 
службы" 

961 0113 4400000000 000 747 616,95 

            Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления 
Филисовского сельского поселения" 

961 0113 4410000000 000 747 616,95 

KulikovaEV
Пишущая машинка
15



              Сохранение и укрепление материально-технической 
базы органов местного самоуправления 

961 0113 4410020500 000 747 616,95 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0113 4410020500 200 733 741,95 

                Иные бюджетные ассигнования 961 0113 4410020500 800 13 875,00 
          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0113 6000000000 000 5 000,00 

            Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0113 6090000000 000 5 000,00 

              Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

961 0113 6090090010 000 5 000,00 

                Иные бюджетные ассигнования 961 0113 6090090010 800 5 000,00 
      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 961 0200 0000000000 000 225 500,00 
        Мобилизационная и вневойсковая подготовка 961 0203 0000000000 000 225 500,00 
          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0203 6000000000 000 225 500,00 

            Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0203 6090000000 000 225 500,00 

              Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

961 0203 6090051180 000 225 500,00 

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

961 0203 6090051180 100 207 433,75 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0203 6090051180 200 18 066,25 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

961 0300 0000000000 000 39 450,00 

        Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

961 0314 0000000000 000 39 450,00 

          Муниципальная программа Филисовского сельского 961 0314 4100000000 000 39 450,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
16



поселения "Безопасное поселение" 

              Организация мероприятий по обеспечению мер 
пожарной безопасности в границах населенного пункта 
поселения 

961 0314 4100020570 000 39 450,00 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0314 4100020570 200 39 450,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 961 0400 0000000000 000 1 366 
521,04 

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 961 0409 0000000000 000 1 366 
521,04 

          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Благоустройство поселения" 

961 0409 4200000000 000 1 366 
521,04 

              Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

961 0409 4200040010 000 1 366 
521,04 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0409 4200040010 200 1 366 
521,04 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 961 0500 0000000000 000 2 009 
063,11 

        Жилищное хозяйство 961 0501 0000000000 000 227 215,02 
          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0501 6000000000 000 227 215,02 

            Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

961 0501 6090000000 000 227 215,02 

              Содержание муниципального жилищного фонда, 
находящего в собственности муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район", в части оплаты 
расходов на содержание муниципальных жилых помещений и 
коммунальных услуг до заселения 

961 0501 6090041000 000 99 059,93 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0501 6090041000 200 99 059,93 

KulikovaEV
Пишущая машинка
17



              Содержание муниципального жилищного фонда, 
находящегося в собственности муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район", в части ремонта 
муниципальных жилых помещений 

961 0501 6090042000 000 128 155,09 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0501 6090042000 200 128 155,09 

        Коммунальное хозяйство 961 0502 0000000000 000 73 989,30 
          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Благоустройство поселения" 

961 0502 4200000000 000 73 989,30 

              Участие в организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

961 0502 4200044000 000 73 989,30 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0502 4200044000 200 73 989,30 

        Благоустройство 961 0503 0000000000 000 1 707 
858,79 

          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Безопасное поселение" 

961 0503 4100000000 000 936 964,49 

              Уличное освещение 961 0503 4100020520 000 936 964,49 
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0503 4100020520 200 936 964,49 

          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Благоустройство поселения" 

961 0503 4200000000 000 770 894,30 

              Организация мероприятий по благоустройству 
территории поселения 

961 0503 4200020680 000 595 568,30 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0503 4200020680 200 595 568,30 

Организация обустройства мест массового отдыха населения 961 0503 4200043100 000 88 330,00 
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0503 4200043100 200 88 330,00 

              Содержание мест захоронения 961 0503 4200043200 000 86 996,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
18



                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0503 4200043200 200 86 996,00 

      ОБРАЗОВАНИЕ 961 0700 0000000000 000 6 900,00 
        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

961 0705 0000000000 000 1 000,00 

          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления муниципальной 
службы" 

961 0705 4400000000 000 1 000,00 

              Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих 

961 0705 4400020010 000 1 000,00 

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0705 4400020010 200 1 000,00 

        Молодежная политика 961 0707 0000000000 000 5 900,00 
          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 0707 4500000000 000 5 900,00 

              Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями, в части расходов на 
организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселении 

961 0707 4500040062 000 5 900,00 

                Межбюджетные трансферты 961 0707 4500040062 500 5 900,00 
      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 961 0800 0000000000 000 3 237 

300,00 
        Культура 961 0801 0000000000 000 2 744 

300,00 
          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 0801 4500000000 000 2 744 
300,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными 
датами 

961 0801 4500020140 000 66 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
19



                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

961 0801 4500020140 200 66 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в части расходов на организацию 
досуга и обеспечение услугами организаций культуры 

961 0801 4500040042 000 2 613 
900,00 

                Межбюджетные трансферты 961 0801 4500040042 500 2 613 
900,00 

              Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в части расходов на повышение 
средней заработной платы отдельным категориям работников 
учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в 
Ивановской области в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации 

961 0801 4500040122 000 64 400,00 

                Межбюджетные трансферты 961 0801 4500040122 500 64 400,00 
        Другие вопросы в области культуры, кинематографии 961 0804 0000000000 000 493 000,00 
          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 0804 4500000000 000 493 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в части расходов на организацию 
досуга и обеспечение услугами организаций культуры 

961 0804 4500040042 000 493 000,00 

                Межбюджетные трансферты 961 0804 4500040042 500 493 000,00 
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 961 1000 0000000000 000 108 000,00 
        Пенсионное обеспечение 961 1001 0000000000 000 108 000,00 
          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления муниципальной 
службы" 

961 1001 4400000000 000 108 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
20



   Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 961 1001 4400065010 000 108 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1001 4400065010 300 108 000,00 
      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 961 1100 0000000000 000 10 100,00 
        Физическая культура 961 1101 0000000000 000 10 100,00 
          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Культурное пространство" 

961 1101 4500000000 000 10 100,00 

              Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в части расходов на организацию 
и проведение массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

961 1101 4500040072 000 10 100,00 

                Межбюджетные трансферты 961 1101 4500040072 500 10 100,00 
    Совет муниципального образования "Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области" 

962 0000 0000000000 000 60 000,00 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 962 0100 0000000000 000 60 000,00 
        Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

962 0103 0000000000 000 60 000,00 

          Муниципальная программа Филисовского сельского 
поселения "Совершенствование управления муниципальной 
службы" 

962 0103 4400000000 000 60 000,00 

              Обеспечение функций представительных органов 
муниципального образования 

962 0103 4400000030 000 60 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

962 0103 4400000030 100 60 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 
11 121 
333,63 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
21



Приложение №5 

к Решению Совета  муниципального образования 

"Филисовское сельское поселение  

 Родниковского муниципального района Ивановской области" 

 от 12.05.2021г. № 12  

Расходы бюджета Филисовского сельского поселения за 2020 год по  целевым статьям (муниципальным 
программам Филисовского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Филисовского 
сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов 

классификации расходов  бюджетов  

      (рублей) 

Наименование 
Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

Кассовое 
исполнение 

    Муниципальная программа Филисовского сельского поселения "Безопасное 
поселение" 

4100000000 000 976 414,49 

        Уличное освещение 4100020520 000 936 964,49 
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4100020520 200 936 964,49 

        Организация мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в 
границах населенного пункта поселения 

4100020570 000 39 450,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4100020570 200 39 450,00 

    Муниципальная программа Филисовского сельского поселения "Благоустройство 
поселения" 

4200000000 000 2 211 404,64 

        Организация мероприятий по благоустройству территории поселения 4200020680 000 595 568,30 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 4200020680 200 595 568,30 

KulikovaEV
Пишущая машинка
22



(муниципальных) нужд 

        Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 4200040010 000 1 366 521,04 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4200040010 200 1 366 521,04 

        Организация обустройства мест массового отдыха населения 4200043100 000 88 330,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4200043100 200 88 330,00 

        Содержание мест захоронения 4200043200 000 86 996,00 
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4200043200 200 86 996,00 

        Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) 
и транспортированию твердых коммунальных отходов 

4200044000 000 73 989,30 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4200044000 200 73 989,30 

    Муниципальная программа Филисовского сельского поселения 
"Совершенствование управления муниципальной службы" 

4400000000 000 4 019 012,61 

        Глава муниципального образования 4400000020 000 699 226,31 
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

4400000020 100 699 226,31 

        Обеспечение функций представительных органов муниципального образования 4400000030 000 60 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

4400000030 100 60 000,00 

        Обеспечение функций исполнительных органов муниципального образования 4400000060 000 2 403 169,35 

KulikovaEV
Пишущая машинка
23



          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

4400000060 100 2 403 169,35 

        Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных 
служащих 

4400020010 000 1 000,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4400020010 200 1 000,00 

        Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 4400065010 000 108 000,00 

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4400065010 300 108 000,00 
      Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической базы 
органов местного самоуправления Филисовского сельского поселения" 

4410000000 000 747 616,95 

        Сохранение и укрепление материально-технической базы органов местного 
самоуправления 

4410020500 000 747 616,95 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4410020500 200 733 741,95 

          Иные бюджетные ассигнования 4410020500 800 13 875,00 
    Муниципальная программа Филисовского сельского поселения "Культурное 
пространство" 

4500000000 000 3 253 300,00 

        Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными 
праздниками, юбилейными и памятными датами 

4500020140 000 66 000,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4500020140 200 66 000,00 

        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на организацию 
досуга и обеспечение услугами организаций культуры 

4500040042 000 3 106 900,00 

          Межбюджетные трансферты 4500040042 500 3 106 900,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
24



        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями, в части расходов на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 

4500040062 000 5 900,00 

          Межбюджетные трансферты 4500040062 500 5 900,00 
        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на организацию и 
проведение массовых спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

4500040072 000 10 100,00 

          Межбюджетные трансферты 4500040072 500 10 100,00 
        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на повышение 
средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений 
бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации 

4500040122 000 64 400,00 

          Межбюджетные трансферты 4500040122 500 64 400,00 
    Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 6000000000 000 661 201,89 

      Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 6090000000 000 661 201,89 

        Обеспечение проведения выборов и референдумов 6090000280 000 203 239,00 
          Иные бюджетные ассигнования 6090000280 800 203 239,00 
        Содержание муниципального жилищного фонда, находящего в собственности 
муниципального образования "Родниковский муниципальный район", в части 
оплаты расходов на содержание муниципальных жилых помещений и коммунальных 
услуг до заселения 

6090041000 000 99 059,93 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 6090041000 200 99 059,93 

KulikovaEV
Пишущая машинка
25



(муниципальных) нужд 

        Содержание муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности 
муниципального образования "Родниковский муниципальный район", в части 
ремонта муниципальных жилых помещений 

6090042000 000 128 155,09 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090042000 200 128 155,09 

        Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

6090051180 000 225 500,00 

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

6090051180 100 207 433,75 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090051180 200 18 066,25 

        Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

6090051200 000 247,87 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090051200 200 247,87 

        Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований 
Ивановской области 

6090090010 000 5 000,00 

          Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 5 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 
11 121 
333,63 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
26



KulikovaEV
Пишущая машинка
27



KulikovaEV
Пишущая машинка
28



KulikovaEV
Пишущая машинка
29



KulikovaEV
Пишущая машинка
30



KulikovaEV
Пишущая машинка
31



KulikovaEV
Пишущая машинка
32



KulikovaEV
Пишущая машинка
33



KulikovaEV
Пишущая машинка
34



KulikovaEV
Пишущая машинка
35



KulikovaEV
Пишущая машинка
36



KulikovaEV
Пишущая машинка
37



KulikovaEV
Пишущая машинка
38



KulikovaEV
Пишущая машинка
39



KulikovaEV
Пишущая машинка
40



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА Стр. 

 
 
 
 
 
 

   1 
 
   2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   3 
 
 
 
4 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Совет 
Муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»  
 
 

 
Итоговый документ публичных слушаний от 13.05.2021г. 
 
 
Заключение от 13.05.2021г.  по результатам публичных слушаний  
 
 
 
 

 

Администрация  
муниципального образования  

«Филисовское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 

 
 
Решение от 12.05.2021г. №12 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Филисовского сельского поселения за 2020 
год» 
 
Решение от 12.05.2021г. №13 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Филисовское сельское  
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области»от 16.12.2020 №23 «О бюджете Филисовского сельского 
поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
 
 
 
 
       
      1 
 
      2 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
     
     4 
 
 
 
     27 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
     
 
     
 
     
 
   
 


	для сборника по ПС 2021.pdf (p.1-3)
	Реш. №12  от 12.05.2021 Об утвержд. отчета бюджета 2020.pdf (p.4-26)
	Решение №13.pdf (p.27-40)

